
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 550-01/21-01/22  

URBROJ : 2167/01-09/01-21-2  

Poreč-Parenzo,  09. ožujka 2021.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

(KLASA: 550-01/21-01/21, URBROJ: 2167/01-21/01-21-2 od 9.3.2021. godine), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog I. 

izmjena Statuta Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo - Centro per 

la fornitura di servizi alla comunita Citta sana Poreč-Parenzo, te dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Vesna Kordić-pročelnica Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti.                                                   

       

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

- Prijedlog I. izmjena Statuta  

- Odluka Upravnog vijeća o usvajanju  

prijedloga I. izmjena Statuta 

 

  GRADONAČELNIK 

                                               Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Centar za pružanje usluga u zajednici  

Zdravi grad Poreč-Parenzo, M. Gioseffi 2 A, Poreč, 

4. Pismohrana, ovdje  



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99, 55/08 i 127/19), članka 161. i 164. Zakona o socijalnoj članka („Narodne novine 

Republike Hrvatske“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19), čl. 23. Statuta 

Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč-Parenzo-Centro per la fornitura di 

servizi alla comunita Citta sana Poreč-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 

11/17) i 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 

........2021. godine donosi 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  

I. izmjena Statuta  

Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč-Parenzo- 

-Centro per la fornitura di servizi alla comunita Citta sana Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

 Daje se prethodna suglasnost na prijedlog I. izmjena Statuta Centra za pružanje usluga 

u zajednici Zdravi Grad Poreč-Parenzo-Centro per la fornitura di servizi alla comunita Citta 

sana Poreč-Parenzo, donesenog na sjednici Upravnog vijeća od 8. ožujka 2021. godine, u 

tekstu koji je sastavni je dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

           PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA 

             Adriano Jakus  

 

Privitak: I. izmjene Statuta 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Centar za pružanje usluga u zajednici  

Zdravi grad Poreč-Parenzo, M. Gioseffi 2 A, Poreč, 

4. Pismohrana, ovdje  

         



         PRIJEDLOG 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine Republike Hrvatske“ br.  

76/93, 29/97, 47/99 i 35/08, 127/19), članka 161. i 164. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine Republike Hrvatske“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19) i čl. 23. 

Statuta Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč-Parenzo-Centro per la 

fornitura di servizi alla comunita – Citta  sana Poreč-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 11/17), nakon dobivene prethodne suglasnosti Gradskog vijeća Grada 

Poreča-Parenzo KLASA: ………….URBROJ: …………….od ….3.2021. godine, Upravno 

vijeće na sjednici održanoj ………….2021.,  donijelo je  

I. izmjene Statuta 

Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč – Parenzo 

Centro per la fornitura di servizi alla comunita - Citta sana Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

U nazivu Statuta Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč-Parenzo-

Centro per la fornitura di servizi alla comunita  Citta  sana Poreč-Parenzo  („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 11/17), riječ : „comunita“ mijenja se i glasi : „comunità“, a riječ 

„Citta“ mijenja se i glasi „Città”. 

 

Članak 2. 

U članku 5. stavku 3. riječ : „comunita“ mijenja se i glasi : „comunità“, a riječ „Citta“ 

mijenja se i glasi „Città”. 

 

Članak 3. 

Članak 6. mijenja se i glasi: „Sjedište Centra je u Poreču, ulica dr. Mauro  Gioseffi 

2A.“ 

 

Članak 4. 

  Ove Izmjene Statuta Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč-

Parenzo-Centro per la fornitura di servizi alla comunita Citta sana Poreč-Parenzo stupaju na 

snagu osmog dana od objave na oglasnoj ploči Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi 

Grad Poreč-Parenzo-Centro per la fornitura di servizi alla  comunita Citta sana Poreč-Parenzo.  

 

KLASA:……………   

URBROJ…………….. 

Poreč, __.__.2021. godine 

 

               Predsjednica Upravnog vijeća 

            Tihana Mikulčić 

 
Ove Izmjene Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Centra za pružanje usluga u zajednici 

Zdravi Grad Poreč-Parenzo-Centro per la fornitura di servizi alla comunita Citta sana Poreč-

Parenzo dana  __. __. 2021. godine, a stupaju na snagu, __. __. 2021. godine. 

                                                               Ravnateljica 

            Nataša Basanić Čuš        
    

 



                                                                                                                                                                    

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo 
Ulica dr. Mauro Gioseffi 4, 52440 Poreč-Parenzo 

Telefon 052/452-335;  Fax 052/428-077  

                                                                  www.zdravi-grad-porec.hr 

                                                                       OIB  53358718358 

                                                        IBAN HR13 2340 0091 8348 0000 3                                                  

 

Upravno vijeće 

KLASA: 023-06/21-01/49 

UR.BR.: 2167/01-17/01-21-3 

Poreč, 8. 03. 2021. 

  

 

 Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine Republike Hrvatske“ 

br.  76/93, 29/97, 47/99 i 35/08, 127/19), članka 161. i 164. Zakona o socijalnoj skrbi 

(„Narodne novine Republike Hrvatske“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 

98/19) i čl. 23. Statuta Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč-Parenzo-

Centro per la fornitura di servizi alla comunita Citta sana Poreč-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 11/17), Upravno vijeće Centra za pružanje usluga u zajednici 

Zdravi Grad Poreč-Parenzo-Centro per la fornitura di servizi alla comunita Citta sana Poreč-

Parenzo, na sjednici održanoj 8.3.2021. godine, donijelo je    

 

 

ODLUKU 

o prihvaćanju I. izmjena Statuta  

Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč-Parenzo- 

- Centro per la fornitura di servizi alla comunita Citta  

sana Poreč-Parenzo 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaćaju se predložene I. izmjene Statuta Centra za pružanje usluga u zajednici 

Zdravi grad Poreč-Parenzo - Centro per la fornitura di servizi alla comunita Citta sana Poreč-

Parenzo i dostavljaju osnivaču – Gradu Poreču-Parenzo radi davanja prethodne suglasnosti.  

 

Članak 2. 

  

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

           Predsjednica 

         Tihana Mikulčić 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.zdravi-grad-porec.hr/


Obrazloženje 

 

Pravna osnova:  

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ 

broj 76/93, 29/97, 47/99, 55/08 i 127/19), Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine 

Republike Hrvatske“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19), Statut Centra za 

pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč-Parenzo-Centro per la fornitura di servizi alla 

comunita Citta sana Poreč-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 11/17) i 

Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 

2/21). 

Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama određeno je da statut ustanove donosi upravno 

vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili aktom o osnivanju 

ustanove nije drugačije određeno. 

Isto je određeno člankom 161. stavkom 2. Zakona o socijalnoj skrbi, dok je člankom 23. 

Statuta Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč-Parenzo-Centro per la 

fornitura di servizi alla comunita Citta sana Poreč-Parenzo određeno da upravno vijeće uz 

suglasnost Gradskog vijeća Grada Poreča donosi statut i njegove izmjene i dopune. 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom ili Statutom.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi Grad Poreč (dalje: Centar), gđa 

Nataša Basanić Čuš, obratila se Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, putem Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti, s molbom da Gradsko vijeće dade prethodnu suglasnost na 

prijedlog I. izmjena Statuta ustanove. 

Razlog donošenja I. izmjena Statuta je potreba izmjene u članku 6., koja se odnosi na 

promjenu adrese. Naime, ustanova je registrirana na adresi koju koristi godinama te iz 

vremena poslovanja pravnog prednika Centra i to Fonda Zdravi grad Poreč. S obzirom da je 

zgradi u kojoj se nalazi Centar dodijeljen kućni broj 2A, potrebno je provesti usklađivanje 

kućnog broja, te se predlaže da se članak 6. koji sada glasi: „Sjedište Centra je u Poreču, ulica 

dr. Mauro Gioseffi 4.“ izmijeni, te da glasi: „Sjedište Centra je u Poreču, ulica dr. Mauro 

Gioseffi 2A“. Također, radi tehničke pogreške, u nazivu Statuta i članku 5. Statuta predloženo 

je da se riječ „comunita“ mijenja i da glasi „comunità”, i da se riječ “Citta” mijenja i da glasi 

“Città”. 

Na sjednici održanoj 8.03.2021. godine Upravno vijeće Centra donijelo je Odluku o 

prihvaćanju I. izmjena Statuta ustanove. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom daje se prethodna suglasnost na prijedlog I. izmjena Statuta i određuje 

njezino stupanje na snagu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je dati prethodnu suglasnost na prijedlog I. izmjena Statuta 

Centra sa svrhom usklađivanja odredbe Statuta zbog promjene adrese ustanove, izmjene riječi 

„comunita“ u riječ „comunità”, te izmjene riječi “Citta” u riječ “Città”. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 
 

 
 


